
AZIENDA SPECIALE FARMACIE 
A.FA.S. - PERUGIA 

VIA FABIO FILZI 16/I - PERUGIA 
 
 
====================================================== 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
====================================================== 
 
DELIBERA N. 66 DEL 19 DICEMBRE 2023 
 
ESITO SELEZIONE FARMACISTA ESPERTO IN GALENICA 
 
ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DEL DR.  
 
FRANCESCO ROVITO DAL 01/03/2024 
====================================================== 
 
 
L'anno duemilaventitre, il giorno diciannove del mese di dicembre 

 
19 dicembre 2023 

 
in Perugia presso la Sede dell'Azienda è stato convocato il 
 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
nelle forme e termini di legge al quale risultano presenti: 
 

- Francesco Diotallevi – Presidente 
- Francesco Dottorini – Vice-Presidente 
- Lucia Sada – Consigliere  

 
Accertato che la seduta del Consiglio è stata convocata nel rispetto delle 
norme di cui all’art. 11 dello Statuto Aziendale e che il numero dei presenti 
rende valida l’adunanza, il Presidente dichiara aperta la riunione, alla quale 
assistono il Direttore Generale Dr. Raimondo Cerquiglini e il Rag. Leonardo 
Catana con la funzione di segretario verbalizzante. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Premesso: 
 

- che il Consiglio di Amministrazione di A.Fa.S. con Deliberazione n. 
32 del 18 luglio 2023 ha dato mandato al Direttore Generale di indire 
selezione per l’assunzione a tempo indeterminato, con orario di lavoro 
a tempo pieno e/o parziale, di un Farmacista Collaboratore addetto in 
preparazioni galeniche dell’azienda A.Fa.S. Perugia; 



 
- che il predetto avviso di selezione è stato pubblicato nel Bollettino 

Ufficiale della Regione Umbria in data 09 settembre 2023 nella serie 
avvisi e concorsi oltre che sul sito internet dell’azienda (www.afas.it). 
per darne idoneo risalto; 
 

- che la procedura era diretta esclusivamente all’assunzione della 
vincitrice e/o del vincitore e che la selezione non determina una 
graduatoria; 
 

- che il giorno 18/12/2023 la Commissione giudicatrice per la Selezione 
di un Farmacista esperto in galenica ha concluso i lavori riguardanti 
la Selezione; 
 

- che a seguito della Selezione la Commissione ha dichiarato vincitore 
il Dr. Francesco Rovito come di seguito riportato: 
 

 
 
Dato atto: 
 

- che il rapporto di lavoro tra l’Azienda, gli impiegati e salariati sarà 
regolato dai CCNL in vigore per i dipendenti di Aziende 
Farmaceutiche Municipalizzate; 

 
COGNOME NOME TITOLI 

CURRIC 
P. 
SCRITTA 

P. ORALE TOTALE 

1 ROVITO FRANCESCO 6.50 40.00 33.80 80.30 

2 CRUZZOLIN CHIARALUNA 4.00 34.00 40.00 78.00 

3 ANTINORO  ISABELLA 4.00 31.00 32.50 67.50 

4 FORNACI MARIKA 0.50 30.00 24.80 55.30 

5 SPARANO  FILIPPO 1.50 28.00 19.90 49.40 

6 BINUCCI ALESSANDRO 0.60 ASSENTE ASSENTE ASSENTE 

7 CELESCHI GIULIA 6.50 28.00 ASSENTE ASSENTE 

8 GUELPA LORENZO 2.50 ASSENTE ASSENTE ASSENTE 

9 SGARIGLIA  MORENO 2.30 27.00 ASSENTE ASSENTE 

 



 
- che a norma dell'art. 14 dello Statuto Aziendale il Consiglio di 

Amministrazione è competente per tutti gli atti di gestione 
dell'Azienda. 

 
Per quanto sopra esposto 
 
Visto l’art. 14 dello Statuto Aziendale 
 
Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

- di recepire tutti gli atti relativi alla selezione; 

- l’assunzione del Dr. Francesco Rovito con contratto a tempo 
indeterminato a tempo pieno dal 01 marzo 2024 

- di assegnargli la qualifica di Farmacista Collaboratore I° livello del 
vigente CCNL ed il trattamento economico e normativo previsto per 
tale qualifica; 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 
 
 
 
IL PRESIDENTE 
Dr. Francesco Diotallevi 
 
F.to Dr. Francesco Diotallevi 
 
 
IL SEGRETARIO 
Leonardo Catana 
 
F.to Leonardo Catana 


